rum communitate contentum. Hic poteris superbiæ posuisse metam, et ascensionis fixisse gradum. *Similis ero Altissimo*. Altitudinem nubium superas, et Altissimo te comparas? concreatis præfers [forte præes], et Creatori te confers? inordinati gradus isti; indebitum gradum usurpasti: propterea dejectus es de gradu tuo, et de statione tua; et *detracta est ad inferos superbia tua* (Isa. xiv, 11-15). Plantavit te Dominus quasi vineam electam, omne semen verum (Isa. v, 1, 2, et Jer. ii, 21); sed tu in die plantationis tuæ statim effectus es labrusca, et ante messem totus effloruisti. Effloruisti plane, evacuati sunt flores tui, et non sunt reservati ad messem, non sunt ad maturitatem perducti, sed, sicut subjungitur, *immatura perfectio germinavit* (Isa. xviii, 5): propterea præcisi sunt ramusculi tui, ramusculi steriles et infructuosi divinæ sententiæ præcisi falcibus. Et tu ipse, juxta Prophetæ ejusdem insultationem, *quasi stirps inutilis* (Isa. xiv, 19), de quietis et gloriæ tuæ loco projectus es, effectaque est habitatio tua in medio doli, et in medio doloris. Poterat superbiæ surculus in paradiso pullulare, sed non poterat perdurare: omnis enim plantatio, quam non plantavit Pater cœlestis, eradicabitur (Matth. xv, 13). Plantare te voluisti in loco non debito, ideo quasi spuria plantatio non dedisti radicem altam. Denique et nemo sibi sumit honorem, sed qui vocatur a Deo: tu autem assumpsisti indebitum, idcirco consumpsisti datum.

4. Heu me! quomodo nullus tutus est ab hoc virgulto locus, nulla immunis regio! radix, ista radix cupiditatis, ubique fere crescit et fructificat, occupans terræ faciem, et quasi memor ubi primo orta fuerit, in his peculiariter qui portant imaginem cœlestis. Quando, Domine, eradicabis plantationem hanc infidelem, germen alienum? quando adimplebitur quod dictum est per **153** prophetam: *Deserta facta est vinea Sabama, domini gentium exciderunt flagella ejus*? (Isa. xvi, 8.) Sabama Attollens altitudinem dicitur. Quid est altitudinem attollere, nisi merita magnificare? *Non sum*, inquit Pharisæus, *sicut cæteri hominum* (Luc. xviii, 11). Aliter Christus nos docuit: *Cum*, inquit, *omnia feceritis, dicite: Quia servi inutiles sumus* (Luc. xvii, 10). Docuit me altitudinem virtutum et operum non attollere, sed attenuare; docuit et fecit, sicut scriptum est: *Cœpit Jesus facere et docere* (Act. i, 1). *Cum enim in forma Dei esset, semetipsum exinanivit, et factus est sicut cæteri hominum. Ille inclinavit altitudinem suam, et tu attollis tuam?* Quid ergo in vinea Sabama intelligitur, nisi ebrii sensus animi, sensus se attollens adversus sensum Dei, sensum de quo dicit Apostolus: *Hoc sentite in vobis quod et in Christo Jesu, etc.* (Philipp. ii, 6, 7, 5): et item, *Non alta capientes, sed humilibus consentientes*? (Rom. xii, 16.) Audi sensum alta sapientem, et se extollentem, et quasi fumum evanescentem in cogitatione sua: *Visitabo, dicit Dominus, super fructum magnifici cordis regis Assur, et super altitudinem oculorum*